
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem realizace skladebných částí územního systému ekologické stability (ÚSES) 
je posílení ekologické stability intenzivně obdělávané zemědělské krajiny jižně  
od obce. Cílem navrhovaného řešení je vznik lokality s druhově pestrou a přírodě 
blízkou druhovou skladbou zajišťující vhodné stanovištní podmínky pro biotu.  
Cílem opatření je propojení stávající zeleně a nově vznikajícího lokálního 
biokoridoru, který bude tvořen liniemi a skupinami stromů. Výsadby budou doplněny 
partiemi keřových porostů a druhově pestrých trávníků. Navrhované opatření 
zvyšuje ekologickou stabilitu a estetický potenciál území. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.24/2.6.4/137.162/24VY0162b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – pobočka Vyškov 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny  
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: VZD INVEST s.r.o., IČ: 26954834, Kpt. Nálepky 2332, 530 02 

Pardubice 
DODAVATEL: KAVYL, spol. s r.o., IČ: 49975358, M.Hübnerové 1704/58, 621 00 Brno 
MÍSTO REALIZACE: Okres Vyškov, Obec Hrušky, Katastrální území Hrušky u Brna 
CELKOVÉ VÝDAJE: 2 408 362,56 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 1 363 003,23 Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE: 9.4.2024 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 7.6.2024 (včetně následné péče do 7.6.2027) 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
 

Předmětem projektu je realizace lokálního biokoridoru, navrženého v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. 

Hrušky u Brna, který bude spočívat ve výsadbě dřevin a založení travního porostu. Plocha vymezená k tomuto účelu 

se nachází podél polní cesty na okraji rozsáhlého bloku orné půdy jižně od obce, který je ve vlastnictví obce Hrušky. 

Na parcele č. 2833 o výměře 9576 m2. Účelem realizace vegetačního prvku ÚSES je uchování přirozeného 

genofondu krajiny. 

K výsadbě bude použito 3 262 kusů odrostků, 4 kusů solitérních špičáků a 1102 kusů keřů, kolem kterých bude 

vybudovaná oplocenka s přerušením na 6 místech. Při výsadbě bude použit půdní kondicionér, kotvení, mulč  

a zálivka. Součástí je také následná tříletá péče, ve které bude probíhat pokos porostu a zálivka. 

Realizace bude provedena dle PD, kterou zpracoval Ing. Boleslav Jelínek, Ph.D., VZD Invest , s.r.o., Kpt. Nálepky 

2332, 530 02 Pardubice, IČ: 26954834 (autorizovaný projektant ÚSES č. 02 828) 

 

 



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

   

 

 

 

 

 

  

 

 


